[image: image2.png]

重人科纪委〔2022〕3号
[image: image1]
中共重庆人文科技学院纪律检查委员会
关于加强中秋国庆期间有关纪律要求的通知

各二级党组织，机关各部门：

中秋、国庆佳节将至，为持之以恒落实中央八项规定精神，弛而不息纠“四风”树新风，确保校园节日期间风清气正，按照上级相关要求，现就进一步加强廉洁自律工作通知如下：

一、提高政治站位，压实主体责任

各级领导干部要切实提高政治站位，充分认识节日期间加强纪律作风建设的重要性，要认真组织学习中央纪委监委关于违反中央“八项规定”精神典型问题的公开通报，以案为鉴、以案促改，压实各级党组织抓作风建设的主体责任，推动各级领导班子成员特别是“一把手”负起责任，既带头严守纪律，又严负其责、严抓严管，切实加强党员、干部教育、管理、监督，营造风清气正的节日氛围。

二、严守纪律要求，紧盯重要节点

各单位各部门要时刻绷紧廉洁自律这根弦，贯彻落实“过紧日子”的要求，坚持勤俭过节，严肃财经纪律，及时查处违规行为，坚决惩治公款奢靡享乐、铺张浪费问题，切实把资金管好用好、用到关键之处。校纪委加强监督执纪，重点受理党员干部以下问题举报：一是违规索取、接受师生、管理服务对象或与行使职权有关系的单位和个人的礼品、礼金、消费卡等财物；二是违规收受高档烟酒、珍稀药材、高端农产品等名贵特产和土特产品等礼品；三是利用微信红包、微信转账、支付宝、电子礼品卡、充值券等方式违规收送礼品礼金；四是纵容、默许配偶、子女等亲属、身边工作人员和其他特定关系人利用职务上的影响收受礼品礼金；五是违规用公款送礼或以各种名义使用公款报销、冲抵送礼费用等行为；六是其他违规收送礼品礼金问题。对党员干部违规收送礼品、卡、券等问题毫不手软、从严处置。

三、强化监督检查，坚持贯通发力

学校纪委将畅通监督举报渠道，通过专项检查、随机抽查、明察暗访等方式，推进各级党组织纪检委员协同联动监督，持之以恒整治隐形变异“四风”问题，坚持违纪必究、执纪必严，严查各类违规违纪违法行为。且对常态化疫情防控期间有令不行、有禁不止，违反规定、顶风违纪的单位和个人，一经发现核实，将严肃追责问责，依规依纪从严从重处理。

举报电话：42432660

举报邮箱：crkjwjb@163.com

特此通知

       中共重庆人文科技学院纪律检查委员会

             2022年9月7日

	重庆人文科技学院党政办公室             2022年9月7日印发

- 2 -
- 1 -